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WYNIK KONTROLI

Na podstawie art. 24 ust. 1 pkt. 2 i art. 27 ust. 1 i 2 w zwiazku z art. 8 ust. 1 pkt 3 i
art. 11 ust. 2 pkt 3b ustawy z dnia 28 wrzesnia 1991r. o kontroli skarbowej (tj. Dz. U.
z 2004r. Nr 8 poz. 65 ze zm.) okresla sie ustalenia i wnioski z kontroli
przeprowadzonej na podstawie postanowienia o wszczeciu postepowania
kontrolnego Nr UKS.DP.lV-431-107/05 wydanego w dniu 03 lutego 2005r. przez
Dyrektora Urzedu Kontroli Skarbowej w Bialymstoku.

I. Zakres kontroli.

Prawidlowosc klasyfikacji podatku od towarów i uslug do kosztów kwalifikowanych w
Programie SAPARD.

II. Ustalenia kontroli.

Przeprowadzone postepowanie kontrolne udokumentowano protokolem kontroli Nr
UKS.DP.IV-431-107/05 z dnia 08.02.2005r., do którego kontrolowana jednostka nie
wniosla zastrzezen i wyjasnien w trybie art. 291 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r.
- Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. z 2005r. Nr 8 poz. 60) w zwiazku z art. 31 ust. 1
ustawy z dnia 28 wrzesnia 1991r. o kontroli skarbowej.

Przed wydaniem niniejszego wyniku kontroli, stosownie do postanowien art. 24 ust. 2
ustawy z dnia 28 wrzesnia 1991r. o kontroli skarbowej, umozliwiono Gminie Narewka
wypowiedzenie sie w sprawie zebranego materialu dowodowego, wyznaczajac na
powyzsza czynnosc siedmiodniowy termin. W dniu 25 lutego 2005r. Wójta Gminy
Narewka zapoznano z materialem dowodowym zebranym w trakcie postepowania
kontrolnego. Gmina Narewka nie skorzystala z prawa do wypowiedzenia sie, co do
materialu dowodowego.
W wyniku przeprowadzonych czynnosci kontrolnych stwierdzono:
1. W dniu 13 maja 2003r. Gmina Narewka jako beneficjent zawarla z Agencja

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie umowe Nr 1721/732-
100040102, której przedmiotem bylo okreslenie warunków i trybu udzielenia
beneficjentowi przez Agencje pomocy finansowej z Programu SAPARD w ramach
rozwoju i poprawy infrastruktury obszarów wiejskich (Dzialanie 3) - Schemat -
odprowadzanie i oczyszczanie scieków komunalnych.
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Zgodnie z umowa:
- Gmina zobowiazala sie do realizacji inwestycji polegajacej na budowie

kanalizacji sanitarnej wraz z przylaczami w Lewkowie Nowym, gm. Narewka,
- laczne koszty kwalifikowane inwestycji okreslono na kwote 150.592,45 zl,
- Agencja udzieli pomocy finansowej na realizacje inwestycji w wysokosci

67.766,60 zl, nie wiecej niz 45% lacznych kosztów kwalifikowanych.
W umowie podano NIP nadany Urzedowi Gminy w Narewce, który w chwili
podpisywania umowy posiadal status podatnika podatku od towarów i uslug z NIP-
em nadanym decyzja Urzedu Skarbowego w Bielsku Podlaskim z dnia
23.12.1994r.
Gmina Narewka otrzymala numer identyfikacji podatkowej na podstawie decyzji
Naczelnika Urzedu Skarbowego w Hajnówce z dnia 28.06.2004r. i stala sie
czynnym podatnikiem podatku od towarów i uslug od dnia 30.06.2004r. tj. od dnia
potwierdzenia zarejestrowania, wydanego na druku VAT-5.

2. Za wykonanie inwestycji pod nazwa: budowa kanalizacji sanitarnej wraz z
przylaczami w miejscowosci Lewkowo Nowe, której czesc kosztów zrefundowano
ze srodków Programu SAPARD - wykonawca - Przedsiebiorstwo Wodociagów i
Kanalizacji Sp. z 0.0. z Hajnówki wystawilo w dniu 25.06.2003r. fakture VAT Nr
PWiK-W-260/2003 na wartosc netto 140.740,61 zl, podatek VAT w kwocie
9.851,84 zl, wartosc brutto 150.592,45 zl tj. na wartosci wynikajace z zawartej
umowy z Urzedem Gminy w Narewce. Jako nabywce w fakturze wskazano Urzad
Gminy w Narewce.
Faktura zostala oplacona za poleceniem przelewu z dnia 10.07.2003r. na kwote
150.592,45 zl.
Zgodnie z protokolem z dnia 25.06.2003r. dokonano odbioru koncowego
inwestycji i przekazania do eksploatacji uzytkownikowi - Urzedowi Gminy w
Narewce. Urzad Gminy w Narewce przyjal kanalizacje sanitarna wraz z
przylaczami na ewidencje srodków trwalych za dowodem OT z dnia 25.06.2003r.
w wartosci 150.592,45 zl.

3. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa za poleceniem przelewu z dnia
26.09.2003r. przekazala na konto Urzedu Gminy w Narewce kwote 67.766,60 zl
tytulem refundacji czesci kosztów realizacji inwestycji zgodnie z umowa Nr
1721/732-100040/02.
Przekazana przez Agencje kwota jest zgodna z zapisami umowy oraz wnioskiem
o platnosc zlozonym przez Wójta Gminy Narewka w dniu 10.07.2003r. We
wniosku o platnosc wykazano:
- laczne koszty inwestycji równe kosztom kwalifikowanym w wysokosci

150.592,45 zl, na które sklada sie wartosc brutto faktury Nr PWiK-W-260/2003 z
dnia 25.06.2003r.,

- kwote do refundacji w wysokosci 67.766,60 zl co stanowi 45% kosztów
kwalifikowanych inwestycji.

4. Do wykonanej kanalizacji sanitarnej w Lewkowie Nowym podlaczonych zostalo 17
budynków (15 gospodarstw indywidualnych i 2 obiekty uzytecznosci publicznej).
Urzad Gminy w Narewce poczawszy od miesiaca wrzesnia 2003r. rozpoczal
wystawianie dla uzytkowników kanalizacji faktur za odprowadzanie scieków,
traktujac usluge jako zaliczona do grupy 90.00.11 wg PKWiU i opodatkowana
podatkiem od towarów i uslug wg stawki 7%.
Odprowadzanie scieków realizowane bylo w oparciu o umowy zawarte w dniu
26.06.2003r. ze wszystkimi 17 uslugobiorcami, które w 16 przypadkach zawarl
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Zarzad Gminy w Narewce reprezentowany przez Wójta, a w 1 przypadku zawarl
Urzad Gminy w Narewce reprezentowany przez Wójta.

5. W rejestrach zakupu i deklaracjach VAT-7 za miesiace czerwiec i lipiec 2003r. tj.
za miesiac wplywu faktury wystawionej tytulem realizacji inwestycji i miesiac
nastepny nie ujeto wartosci podatku wykazanego na przedmiotowej fakturze.
Faktury wystawione przez Urzad Gminy w Narewce za odprowadzanie scieków z
Lewkowa Nowego byly ujmowane w prowadzonych rejestrach sprzedazy a tym
samym w deklaracjach VAT-7.

6. Z powyzszych ustalen oraz postanowien art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 stycznia
1993r. o podatku od towarów i uslug oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11
poz. 50 ze zm.) wynika, ze Urzad Gminy w Narewce jako zarejestrowany podatnik
podatku VAT, swiadczacy na bazie zrealizowanej inwestycji uslugi opodatkowane
podatkiem od towarów i uslug, mial prawo do obnizenia kwoty podatku naleznego
o kwote podatku naliczonego wykazanego na fakturze dokumentujacej realizacje
inwestycji.

III. UstaleniLkoncowe, wnios~komend~

Majac na uwadze opisany stan faktyczny i obowiazujacy stan prawny:
beneficjentem pomocy z Programu SAPARO przy realizacji projektu o Nr 732-
100040102 byla Gmina Narewka jako jednostka samorzadu terytorialnego.
Stad tez Gmina Narewka winna byc strona umowy zawartej z wykonawca
inwestycji. W konsekwencji w fakturze dokumentujacej realizacje inwestycji
jako nabywca winien byc wskazany beneficjent pomocy, z którym Agencja
Restrukturyzac.iii Modernizacji Rolnictwa zawarla umowe tj. Gmina Narewka,
w przypadku gdyby dokumenty zwiazane z wykonaniem inwestycji wystawione
byly n a b eneficjenta pomocy tj. Gmine Narewka oraz majac na uwadze nie
posiadanie przez Gmine Narewka, w okresie realizacji inwestycji, statusu
podatnika podatku od towarów i uslug, Gmina Narewka nie moglaby odzyskac
podatku wykazanego na fakturze przez co podatek ten stanowilby koszt
kwalifikowany.

Informujac o powyzszym prosze o rozwazenie mozliwosci dokonania korekt
polegajacych na doprowadzeniu do zgodnosci danych beneficjenta i
zamawiajacego usluge z danymi nabywcy wykazanymi na fakturach
dokumentujacych realizacje inwestycji wspólfinansowanych z Programu SAPARO.
Stosownie do postanowien art.. 27 ust. 3 ustawy z dnia 28 wrzesnia 1991 r. o
kontroli s karbowej, u przejmie prosze o poinformowanie, w ciagu 3 Od ni o d dnia
doreczenia niniejszego wyniku kontroli, o sposobie realizacji powyzszych ustalen i
wniosków.

Niniejszy wynik kontroli zostal sporzadzony w 2 egzemplarzach, z których jeden
doreczono kontrolowanemu. z up.DYREKTORA
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Sporzadzono w 2 eqzemplarzach:
Eqz. Nr 1 - Gmina Narewka,
Egz. Nr 2 - ala UKS Bialystok.


